
e-mail: DRLO.Ufficio8@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio VIII – A.T. di Lodi e attività contabili, contrattuali e convenzionali 

 a livello regionale 
Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi  

 
 

Oggetto: Determina a contrarre per l’acquisizione, mediante adesione a specifica convenzione 

CONSIP BP9– lotto 1, della fornitura di buoni pasto elettronici per il personale dell’Ufficio 

scolastico regionale per la Lombardia 

 

IL DIRIGENTE 

Visto l’articolo 32, comma 2, e l’articolo 36, comma 2, lettera a), del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 

50, “Nuovo codice dei contratti pubblici”, e s.m.i. concernenti, rispettivamente, le fasi delle procedure di 

affidamento e i contratti sotto soglia per le procedure relative agli acquisti di lavori, servizi e forniture di 

importo inferiore a quarantamila euro; 

Visto le Linee Guida n. 4 dell’ANAC, concernenti le “Procedure per l’affidamento dei contratti di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 

operatori economici”, approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 206 del 1° marzo 2018 e 

aggiornate con delibera n. 636 del 10 luglio 2019; 

Ravvisata la necessità di procedere all’acquisizione della fornitura indicata in oggetto; 

Considerato che è stata attivata la convenzione CONSIP buoni pasto 9 - lotto 1 - CIG accordo quadro 

7990033FCD per la fornitura dei buoni pasto elettronici; 

Acquisito il CIG derivato ZBB379D4A0; 

DETERMINA 

l’acquisizione della fornitura di buoni pasto elettronici per l’Ufficio scolastico regionale per la Lombardia di 

via Polesine, 13 – Milano, mediante adesione alla convenzione CONSIP buoni pasto 9 lotto 1;  

Il limite massimo di spesa stimato per l’acquisizione della predetta fornitura è di € 38.448,50 IVA esclusa, 

per un anno.  

Le risorse finanziarie destinate alla copertura della spesa sono di pertinenza del capitolo 2116 pg 5 “spese 

per buoni pasto al personale” - esercizio finanziario 2022.   

Il responsabile del procedimento, ai sensi dell’articolo 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e 

s.m.i., è la dott.ssa Rosalba Letteri, Funzionario in servizio presso l’Ufficio VIII dell’USR per la Lombardia. 

La presente determina, ai sensi dell’articolo 29, comma 1, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, è 

pubblicata sul sito istituzionale di questo Ufficio scolastico regionale, alla sezione “Amministrazione 

trasparente”.        

 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO VIII 

              Marco Fassino 
    

           Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

Responsabile del Procedimento: 

Rosalba Letteri 

Referente: RL 

tel. 02.574627241 

rosalba.letteri@istruzione.it 

mailto:DRLO.Ufficio8@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it

		2022-09-01T17:12:56+0000
	FASSINO MARCO


		2022-09-02T07:56:02+0200
	protocollo




